

Protokół z Zebrania Wiejskiego **w Rudach z dn. 26.09.2019 r.**

26 września odbyło się Zebranie Wiejskie podczas, którego poruszono następujące tematy :

- sołtys przedstawił sprawozdanie z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej w okresie luty-wrzesień – 2019 (sprawozdanie w załączniku)

- podjęto Uchwałę 1/2019 w.s Funduszu Sołeckiego (uchwała w załączniku) - uchwałę przyjęto jednogłośnie przy jednym głosie wstrzymującym

- dyskutowano na temat budowy przedszkola i żłobka w Rudach. W dyskusji głos zabrali : burmistrz Paweł Macha, wiceburmistrz Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Tomasz Sokołowski, Manfred Wrona, Stefan Brzeziński, Ewelina Maruszak, Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Kasprzak,

- podjęto Uchwałę nr 2/2019 w.s budowy Przedszkola wraz z żłobkiem w Rudach (uchwała w załączniku) - uchwałę przyjęto jednogłośnie, bez głosów przeciw i wstrzymujących się.

Przed podjęciem uchwały dyskutowano o tym jakim sposobem ma być budowane przedszkole (tradycyjne, modułowe, kontenerowe itp.), sposobie funkcjonowania, terenu skąd będą w nim dzieci itp.

W dyskusji głos zabrali m.in. : Stefan Brzeziński, burmistrz Paweł Macha, wiceburmistrz Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Ewelina Maruszak, Tomasz Sokołowski, Manfred Wrona. Ustalono, żeby powołać grupę roboczą składającą się z przedstawiciela gminy, sołtysa, członków Rady Sołeckiej. Grupa będzie czyniła starania aby jak intencja budowy przedszkola i żłobka powoli przeradzała się w budowę. Grupa w miarę poczynionych realizacji będzie przedstawiała na jakim etapie jest w/w budowa.

Andrzej Owczorz : co dalej z drogami na Brantolce po wykonaniu kanalizacji

Paweł Macha : na kanalizację można było pozyskać środki z PROW. Musieliśmy zejść w projekcie o dość znaczną kwotę, aby zmieścić się w widełkach dotacji. Dlatego musieliśmy „odpuścić” drogi. Gmina w miarę posiadanych środków będzie czyniła starania o naprawę tych dróg. Gmina stara się pozyskiwać środki zewnętrzne i czasami sytuacja wygląda tak, że trzeba środki przeznaczyć na inne zadanie.

Udało nam się w ostatnim czasie pozyskać środki czy też podpisać umowy na m.in. : kanalizację Brantolki, most na ulicy Rogera, remont ulic Cysterskiej i Sobieskiego, most na Brantolce

Chcemy zrobić gotowe drogi na Brantolce i je zrobimy, podobnie jak odwodnienie spod sklepu na skrzyżowaniu ulic Powstańców z Sobieskiego.

W dyskusji głos zabrali również : Wilibald Piechulla, Marcin Wenglorz, Jadwiga Grycman-Piechulla, przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Kasprzak.

Anna Baszczok : co dalej z chodnikiem na Koloni Renerowskiej

Paweł Macha : otrzymałem propozycję na wykonanie dokumentacji na chodnik na Koloni Renerowskiej. Niestety wtedy był „konflikt” pomiędzy radnymi z Rud i resztą Rady Miejskiej. Z tego powodu Rada Miejska nie zgodziła się na to przekładając te środki aby ich nie stracić na chodnik w Rudzie Kozielskiej. Obecnie ten spór został zażegnany i mam nadzieję, że teraz będzie już dobrze. Przykładem może być dzisiejsze głosowanie nad dofinansowaniem budowy Cysterskiej i Sobieskiego. Rada jednogłośnie się na to zgodziła i mam nadzieję, że teraz tak to będzie wyglądało przy różnorodnych inwestycjach w całej naszej gminie.

Wobec wyczerpania tematów zebranie zakończono

Protokołował

Węglorz Wojciech